3. Leæna, ab tigride imprægnata, ad leonem adire non audet; ni se abluerit ante. Sique leo senserit, eā frustatum dis- cerpit comparem. Ita mens cum peccato consuescens perire: ni se prius expiat, quā Leonem detribu iuda conuenerit.

III. Heu! ex vita mortem acquiri? Si Nam tibi- cui vita mors sit; mors ipsa qualis erit ei- vite est, non mortis dem? Cauit Deus, Exod. 23. Non coques hæ- dum in latte matris sue. Ecce illud? An quia, cum lac det vitâ hædo; idem mor- tis esse ministrum nolit Deus? Namque crudele nimis, idem esse vitæ, mortisque ministrum. At indigne communicantes, Mysterium vitæ sibi esse faciunt semina- rium mortis æternæ. Atque in illius latte, cuius meliora sunt ubera vino. Cant. 1. co- quunt hædum IESVM isti infandi Chri- sticidae.

Aegyptij Cereris Sacerdotibus fabas Ergo care edere sub mortis poena vetuerant. Quod mortis fa- fabam Dijs Manibus sacram esse duce- rent, vt mortis ac lacrymarum symbo- lum: Quodque ministri essent ipsi fru- gum Dex, inuentricis earum, queis panis conficitur. Et Christiani bibent, vt aqua, peccata, feralibusque scelerum fabis suf- ficiant ventres: & se adhuc Panis vitæ ministros profitebuntur?

IV. Inexpiable credebatur nefas o- lim, hospitalem qua cæde cruentasse mensam. Sic, 2. Regum 13. epulas inter Am- monem frater percusit Absalon: Ptolo- mæus, 1. Mach. 13. Simonem Sacerdotem duobus cum filiis obtruncavit: Vespasianus Imp. coniurationis suspectos in con- uiuio contrucidavit. Quæ, vt barbara: humana tamen; At plusquam Satanicum istud; diuinæ inter epulas Domini modiperatorem ab seruo prodi hospite: eademque pruditione hunc ad suam i-psiis abiuti internectionem. Quæ paristi execratio? Pars eius cū iuda. Atat chem! Etiam pro crucifixoribus suis oravit, & exoravit Dominus. Iste ergo peccatori- bus meliora Deus. Vel sero tandem ali- quando & isti in Syndone munda è cru- ce depositum inuoluerunt Iesum. Matth. 27. Nam, vt Seneca, inquit:

Est seranunquam ad pœnitentiam via.

B b b b 3 PARS

PARS VI.

Epilogizat.

Tarde cō- I. **E**st & alind malum, quod vidi sub sole; & mūcātes quidem frequens apud homines: Vir, cui aguntur Deus dedit diuitias, & substantiam, & honorem; nec tribuit ei potestatem Deus, ut comedat ex eo. Eccles. 6. Tales sunt fugientes Sacramenti: in quo omnes diuitias, a chonores possident iure ad rem; nec vtuntur iure in re. Quia nolunt. Vere hi miseris sunt Tantali, medias yndas inter siti morientes.

Synagisare monentur. Quare, vt mulier, 4. Reg. 6. obſidione cincta Samaria, stimulanteque fame, Regem adiit clamans: Saluame, domine mi Rex. Ita nos ad Regem nostrum: Panem nostrum iheret nobis. Dare namque Regis est. Ideo is apud Isaiam electus, cap. 3. esse Rex noluit, causatus: Non sum medicus: in domo mea non est panis, nec vestimentum, quasi dicat; subditos curare nequeo. At ista Iesu adsunt omnia. Tantum postula: sed animam præpara: nesis velut tentans Dominum.

Fidenter adi: non is est modo, qui Moysi fuit, Deus Zelot, & ylitionum: sed Gustate; & videte, quoniam Suavis est Dominus. Beatus vir, qui sperat in eo. Pſal. 33. Videte magnitudinem: videte necessariam præparationem.

Seque pre- parare. II. Sed quanta sit hæc oportet? 1. Si. 3. Regum 6. ipsum septennium in Templo conſtruendo posuit Salomon; cui Arca, legisque tabulae erant inferenda, 2. Si, Gen. 6. Noachus centum annos in Arcæ ſtructura molitus est, in qua cum paucis ipfe, brutisque seruaretur. 3. Si Exod. 16. Manna erat in Tabernaculo aureæ incluſum arcae aſſerandum: quid communicaturis facto opus fore existimabimus? Quod Salomonæum Authori Legis parere queat? Qualis igitur arca nostra animæ ſit oportet, quæ ab æternæ damna-

tionis diluio nos ereptos efferat? Quod aurum charitatis ſat dignum in arcam pro cœlestis Manna aſſeruatione? At omnia tibi confecerit unum hoc, ſi parueris monenti: Fili, prebe mihi cortuum.

CONCIO OCTAVA.

De Veritate Corporis Christi in Euchariftia.

MIRABILE IDEM CVM
Secundo ſuperius.*Caro mea vere eſt cibus, & Sanguis
meus vere eſt potus.*

Ioan:6.

Israelitis, Exod. 16. ſeruituti subtractis, & per desertatentibus Manna pluit cœlum, quod omne in ſe delectamen- tum continebat. Nobis C H R I S T V S eſt Panis viuu, qui de cœlo descendit: proficitque ad ſalutem per deserta mundi peregrinantibus: ſi tamen prius in mari rubro peccantia actus Aegyptiacos obruerunt.

Nos perpaucis

- I. Fide in hoc ytendum Mysterio, non ſenſu, vel Ratione.
- II. Quid Fides hic, quid Heresis?
- III. De Causa Fidei tutissima.
- IV. De Hereticorum obgannitionibus.

PARS I.

Fide in hoc ytendum Mysterio; non ſenſu,
vel Ratione.

Abrabs
*I. A*braham, Gen. 21. pariturus Deo, folius cum Iſaaco gnato, relictis sub ignis, & gladiis. ascendit, dextra gladium, ignem finistra præferens. Ita concensu in altum Ecclesiæ; (quatenus Dan. 2. montem appellauit:) vt inde Sacramentum contineamus; ſinas ſenſuum, ac ratiocinationum ſeruos omittamus oportet:
Sed

Sed Fide comitante, hinc humilitatem, inde charitatem præferentes gradum ad altiora securi moliamur.

Littera Diogenes clara luce cum lucerna in forum prodibat, hominem quæritans. Tu cum Fide in Eucharistia Hominem Deum quæfieris.

Motivum Stella antecedebat eos Magos ad præsepe Domini, panniculis inuolutuli. Et procedentes adorauerunt eum. Mat. 2. Nobis fides præeat viam ad Eucharistiam adorandā: quando Sensus, Ratioque refragantur.

Contra, Sensus, & eadem duo; & quod Mysterij profunditatem nequeant attingere.. Sicut Dan. 13. veteratores duo læsa castitatis Susanna peragebant rēam; ctius potiri corpore nequibant. Causantur illa inextensam quantitatē & indiuisibilem; & inuisibile Quantum: Locatum fine loco; Accidētia sine subiecto: & alia talia admiranda iuxta ac veneranda. Verumen imuero

*Quod non capis, quod non vides,
Animosa firmat Fides,
Preter rerum ordinem.*

Oratio dif. suspiria. 2. Plane agunt Sensus & Ratio, sicut Num. 13. exploratores è terra promissio- nis perlustrata reuersti. Ne quaquam, aiunt, ad hunc populum valēmus ascendere: quia fortior nobis est. Terra, quam lustrauimus, deuorat habitatores suos. Ibi vidimus monstra quadam filiorum Enach, de gente gigantea, quibus compari quas locustæ videbamur. At contra sic Caleb. Ascendimus, & posseamus terram, quoniam poterimus obtinere eam. Ita Fides non multa argumētatur aduersum istos exploratores errores. Fretā Deo fidenter credit, adorat feruenter, audacter sumit; & sperat nihil hæfitans. Ipse dixit:

*Hoc est Corpus meum. Cedat sensus,
Ratio succumbat, quia Ver-
bum Dei manet in
eternum.*

PARS II.

Quid Fides hic; quid Heres?

I. *E*st hic, si vsquam, dicendum: *Credo Fidei hic in Deum Patrem Omnipotentem. Et cū regula.* Apostolo, O altitudo sapientiae, & scientie Dei! Cum angelo, Luc. 1. Non erit impossibile apud Deum omne verbum. Hic sola lequa Fides est. Absq; ea pessum ierunt Capharnaitæ, Berengariani, Lutherani blasphemant; Caluinistæ umbras captant.

At Fides orthodoxa confitetur, qui in *Et doctrina* vtero Virginis, in Cruce, ad dexteram *ns.* Patris; Idem in hoc existit Sacramento. Viguit hæc Veritas indubitate annis circiter 800. ab institutione: Vigebitque.

II. Primus eam impetere ausus, sub an. *Heretico-* num 800. Ioannes Scotus, Caroli Magni *rū conami-* quondam Magister. Sed paucos intra *ns.* menses Conc. Vercellensis Decreto iugulatus occidit error. 2. Sub annū 900. Bertrandus quidam ipsum eundem refodit sepultum, acerrimeque propugnat. 3. Sub annum 1050. Berengarius existit oppressa litis ac heresis suscitator. Qui omnes omnem Sacramenti Veritatem abnegantes vnamimi consensu ab ecclesia sunt condemnati. 4. At sub annum 1370. Ioan. VVicel. in Anglia eundem Acheronta mouet. Cuius dein nidore Ioannes Hus regnum Bohemia obnubilat vniuersum, atque deprauat.

III. 5. Demum sub annum 1527. Ca *Æui nostris* roldadius, Zwinglius, Oecolampadius, *vesania.* Caluinus plenis velis in idem profundum inuehuntur; cum pharaonico plurimarum eventu animarum. Inuitatus quidem saepius ab ijs Lutherus fuit ad idem negandæ Veritatis naufragium sed infamem scopulorum abhorruit immunitam. Quin sua si ipsi; ut vela vertent: sed nihil persuasit.

Ergo illi Ecclesiam certatim proscindere, *Adeoque* *Furia.*

dere, iactare, babyloniam esse metretrem; Papam, Antichristum; Religiones, pudicitiae, prostibula: Episcopos, lenones: omnia meram esse Babylonam, Aegyptiacam captiuitatem. Scilicet, digna hæc talia gymnastis talibus pro gymnasimata.